



## CONCURSO PÚBLICO № 01/2023 EDITAL DE RETIFICAÇÃO N. 01 – ALTERA ITENS DO EDITAL REGULAMENTO

O MUNICÍPIO DE PORANGATU - GO, através da Comissão Especial de Concurso Público - CECP, nomeada pelo Decreto n. 254/2022, com alterações do Decreto n. 194/2023, torna público o presente EDITAL DE RETIFICAÇÃO para alterar itens do Edital Regulamento, da seguinte forma:

**1.** Fica retificado o quadro de vagas previsto no item 2.1 do Edital Regulamento, no sentido de alterar os "TIPOS DE PROVAS" para o cargo de PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO PIII- PEDAGOGO (Sec. Mun. de Educação: Zona Rural), passando a vigorar com a seguinte redação:

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO PIII-	- and a day do.							
PEDAGOGO (Sec. Mun. de Educação: Zona Rural)		1	14	1	R\$ 17,98 hora aula	30 horas	Prova objetiva + Prova de	200
2 Finance to see						Torius	redação + Prova de títulos	20♀

- **2.** Ficam alterados os itens 5.25 e 17.2 do Edital Regulamento, no sentido de retificar o endereço eletrônico do ITAME CONSULTORIA E CONCURSOS, onde se lê "contato.itame@gmail.com.br" leia-se "contato.itame@gmail.com".
- 3. Fica retificado o erro material no cronograma de atividades previsto do Anexo I do Edital Regulamento, onde se lê "Realização das provas práticas para o cargo MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR (2º etapa)", leia-se "Realização das provas práticas para o cargo de CONDUTOR DE VEÍCULOS ESCOLARES (2º etapa)".
- **4.** Fica retificado o item 4.9 do conteúdo programático para os cargos de nível superior, previsto no Anexo II do Edital Regulamento, onde se lê "<u>PROFESSOR DE MATEMÁTICA</u>", leia-se "<u>PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO</u>".
- 5. Fica autorizada a republicação do Edital Regulamento (Edital n. 01) com as alterações previstas neste edital de retificação.
- **6.** O presente edital de retificação será publicado no placar da Prefeitura e nos sites <a href="www.itame.com.br">www.itame.com.br</a> e <a href="www.itame.com.br">www.porangatu.go.gov.br</a>, e o extrato em Jornal de circulação e no Diário Oficial do Estado de Goiás.

ACCIANO PÁULA PEREIRA GUIMARÃES Membro CECP

Porangatu, aos 26 de junho de 2023.

LUANNA KAROLYNE DOURADO RIBEIRO

Presidente CECP

ANNA KAROLYNA CALEMAN CÉZAR

Secretário CECI